
Zápis z jednání Komise pro rozhodčí dne 17.06.2025  

(návrh pro jednání předsednictva ČMKU)  

 

Přítomni: M. Václavík, V. Tichá, K. Vaníčková, Z. Jílková  

Omluven: Karel Frank 

 

1) Žádosti o rozšíření aprobace  

 

 Lenka Folget Klímová – stafordšírský bullteriér 

 Martin Manák – appenzellský salašnický pes, hovawart 

 Jaroslav Strnad – yorkšírský teriér 

 

 KR doporučuje ke schválení. 

  

2) Žádosti o rozšíření v rámci FCI skupiny 

 

Hana Pisarčíková  – FCI sk. I 

 

Podmínky byly splněny, KR doporučuje ke schválení. 

 

 

3) Žádost o přijetí do seznamu mezinárodních rozhodčích  

 Rozhodčí Renata Seidlová zaslala žádost o zařazení do seznamu mezinárodních 

rozhodčích.  

KR doporučuje ke schválení. 

 

 

4) Žádost o prominutí praktické zkoušky 

 Rozhodčí Ing. Dana Pospíšilová žádá o prominutí praktické rozšiřovací zkoušky na 

plemeno curly coated retriever.  KCHLS zaslal k výše uvedené žádosti souhlasné stanovisko.  

 KR doporučuje žádost ke schválení. 

 

5) Žádost o umožnění teoretické zkoušky bez hospitace 

 

 Rozhodčí Tereza Knedlhans žádá o prominutí hospitace na plemena norský lundehund, 

kanaánský pes, sicilský chrt a norský losí pes šedý z důvodu neúčasti plemene na výstavách. 

 KR doporučuje ke schválení. 

 

 



6) Podnět upozorňující na disciplinární řízení vedené s čekatelkou na rozhodčí exteriéru psů 

  

 KR obdržela podnět upozorňující na disciplinární řízení, které bylo v roce 2018 vedeno 

s nyní již čekatelkou na rozhodčí Ing. Janou Prokešovou.  

 KR konstatovala, že čekatelka tuto informaci sama uvedla při podávání žádosti o přijetí 

mezi čekatele na funkci rozhodčí. KR dále uvádí, že uvedené disciplinární řízení bylo 

projednáno před přijetím adeptky na čekatele na funkci rozhodčí exteriéru psů a čekatelka 

byla P ČMKU schválena. 

 

7)  Řád pro jmenování rozhodčích – návrh KR 

 

1) KR přehodnotila znění článku IV bodu 2) podmínky pro jmenování skupinových 

rozhodčích. KR doporučuje změnu: rozhodčí, jenž žádá o rozšiřování na celou FCI skupinu, 

musí mít aprobaci minimálně na 1 skupinu FCI podle bodu 1) a to z klíčových skupin 1, 2, 3, 5, 

9 . U ostatních skupin je třeba mít skupiny dvě. 

 

2) Postup při určení početnosti plemen vychází z průměrného počtu přihlášených jedinců 

na NVP a MVP a počtu zápisů do PK v předchozím roce 

 

Početná plemena: průměrně 5 a více jedinců přihlášených na výstavu (počítáno z NVP a MVP 

za předchozí rok) např. v roce 2024 se konalo celkem 17 NVP a MVP  tj.  85  jedinců v plemeni.  

Málopočetná plemena: průměrně 4 a méně jedinců. 

Nepočetná plemena: plemena, která se v daném roce nezapsala do plemenné knihy ČMKU.  

 

Postup a zařazení plemen do jednotlivých kategorií bude zveřejňován k 1. lednu následujícího 

roku.   

 

V případě schválení P ČMKU je nutná úprava bodu II pojmy rozdělení plemen ve skupině: 

početná plemena a málopočetná plemena dle počtu jedinců plemene na NVP a MVP v 

předchozím roce. Nepočetná plemena, která se nezapsala do PK ČMKU po posledním 

uzavření chovatelského roku. 

 

 

 

8) Termíny rozšiřovacích zkoušek 

 

KR navrhuje termíny rozšiřovacích zkoušek:  

01.07.2025 zkušební komise M. Václavík, K. Vaníčková 

02.07.2025 zkušební komise M. Václavík, Z. Jílková 

  

 

 


